
SUHVWLæQË VWDYED MLæQËFK éHFK

2022–2024

preVWD

PŘ
EH

LÍ
D

K
A

 S
TA

V
EB

N
ÍC

H
 R

EA
LI

ZA
CÍ

 J
IŽ

N
ÍC

H
 Č

EC
H

 D
O

KO
N

ČE
N

ÝC
H

 V
 L

ET
EC

H
 2

02
2–

20
24

2 0 2 2 2 0 2 4

Vyhlašovatelé soutěžní přehlídky
Český svaz stavebních inženýrů (OP ČSSI)

pod patronací MUDr. Martina Kuby, hejtmana Jihočeského kraje,
za spolupráce

České komory autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (OK ČKAIT),
Svazu podnikatelů ve stavebnictví (SPS)

a Jihočeského kraje

Partnerem soutěže a přehlídky je Krajský úřad Jihočeského kraje,
odborným mediálním partnerem je časopis Stavebnictví

NDWDORJ





2 0 2 2 2 0 2 4

Soutěžní přehlídka dokončených staveb v Jihočeském kraji 
v letech 2022–2024
Soutěž PRESTA JIŽNÍ ČECHY probíhá tradičně každé dva roky. Ve XIII. ročníku této soutěže se prezentují stavby dokončené 
v jižních Čechách v letech 2022–2024. Přehlídka podporuje rozvoj stavebnictví v jihočeském regionu, zdravou rivalitu, soutěživost 
a ukazuje kvalitní a hospodárně navržené stavby, dobrá architektonická, technická i technologická řešení stavebního díla.
Porota složená z 11 zástupců vyhlašovatelů hodnotila a vybírala z celkového počtu 32 přihlášených staveb, které byly roz-
děleny do soutěžních kategorií: Občanské a průmyslové stavby - novostavby a rekonstrukce, Rodinné domy a bytové stavby, 
Vodohospodářské a ekologické stavby, Dopravní a ostatní inženýrské stavby - mosty a komunikace.
Nejlépe hodnocené stavby v jednotlivých kategoriích získaly „Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech“ za roky 2022–2024.
Další vybrané stavby získaly „Čestná uznání“. Byly také uděleny „Ceny vyhlašovatelů“ a  „Cena časopisu Stavebnictví“. 
Hejtman Jihočeského kraje udělil cenu „INSPIRA 2022–2024“.
Součástí letošního ročníku „PRESTA JIŽNÍ ČECHY 2022–2024“ byla i soutěžní přehlídka projektů středoškolských a vysokoškol-
ských studentů stavebních škol jihočeského regionu „STUDENT PRESTA JČ 2022–2024“.

Čestné uznání PRESTA
SPORTOVNÍ AREÁL PLANÁ
Projektant: PROAM, s.r.o.
Zhotovitel: Sportovní areál Planá Auböck s.r.o. 
     + ČESKÝ TRÁVNÍK s.r.o.
Stavebník: Obec Planá
Velmi zdařilá realizace sportovního areálu s  komplexním zá-
zemím pro sportovce, kterou došlo ke zhodnocení stávajícího 
fotbalového hřiště. Porota ocenila zejména architektonicky 
zdařilou koncepci a propojení jednotlivých částí areálu do plně 
funkčního celku, kvalitní řemeslné provedení stavebních prací 
a použití kvalitních stavebních materiálů. Areál naplňuje veške-
ré požadavky na tento typ zařízení nejen po stránce sportovní, 
technologické, ale i po stránce estetické a relaxační. Vybavením 
zázemí odpovídá moderním požadavkům 21. století a  nabízí 
možnost stoprocentního využití všemi věkovými kategoriemi.

  OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY – novostavby                                                            

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
BUDEX HUB PLANÁ
Projektant: Studio Perspektiv, s.r.o.
Zhotovitel: OHLA ŽS, a.s.
Stavebník: BUDEX services s.r.o.
Jedná se o  mimořádnou stavbu z  důvodu použité progresivní 
technologie výstavby. Komunikační jádro je řešeno jako mono-
litická konstrukce z  pohledového betonu. Zbývající nosné kon-
strukce jsou z masivních dřevěných panelů. Dřevostavba dosahu-
je maximálního výškového limitu povoleného v České republice. 
Ocenění bylo uděleno nejen z důvodu netradiční konstrukce ob-
jektu a kvality provedení, ale rovněž z důvodu využití obnovitel-
ných zdrojů energie – tepelná čerpadla voda – voda z hlubinných 
vrtů, solární energie ze zastřešení přístřešků solárními panely a za 
využití srážkových vod.



2022 – 2024

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
REKONSTRUKCE VÝPRAVNÍ BUDOVY V  Ž.ST. ČESKÉ 
BUDĚJOVICE HLAVNÍ NÁDRAŽÍ
Projektant: Společnost METROPROJEKT Praha a.s. 
    +  SAGASTA s.r.o. + A8000 s.r.o.
Zhotovitel: Spol. Metrostav a.s. – EDIKT a.s. - AVERS, spol. s r.o.
Stavebník: Správa železnic, státní organizace
Ocenění bylo uděleno za mimořádný stavební výkon, který spojuje 
znovuobnovení historické hodnoty budovy a plnohodnotného funkč-
ního využití vyžadovaného dnešní moderní dobou.  Za zdařilou obno-
vu architektonického výrazu a  vytvoření kvalitních veřejných prostor 
z provozně technického hlediska tak náročné budovy, jako je vlakové 
nádraží. Stavební úpravy probíhaly za plného provozu na všech že-
lezničních tratích i  při odbavování cestujících. Ocenění zaslouží také 
uplatnění technologií, které s  ohledem na památkovou ochranu ob-
jektu respektovaly dobu vzniku stavby z počátku 20. století.

Čestné uznání PRESTA
LETOHRÁDEK BELLARIE 
ZÁCHRANA A PAMÁTKOVÁ OBNOVA NKP
Projektant: Ing. arch. Miroslav Tupý, Ing. Pavel Fiala
Zhotovitel: VIDOX s.r.o., Trade FIDES, a. s.
Stavebník: Národní památkový ústav
Za provedené stavebně-restaurátorské práce při komplexní obnově 
letohrádku, které znamenají mimořádný přínos v  oblasti památkové 
péče národní kulturní památky v prostředí českokrumlovské zámecké 
zahrady. Vynikající byla koordinace stavebnětechnických zabezpečova-
cích prací na historickém objektu v souladu s mimořádným rozsahem 
restaurátorských činností. Provedení stavebních detailů plně ctí dobo-
vý charakter rokokového zámečku Bellarie a působí velice autenticky.

Čestné uznání PRESTA 
PŘÍSTAVBY, NÁSTAVBY A STAVEBNÍ ÚPRAVY 
PAVILONU CH, NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S. 
II. ETAPA 
Projektant:  AGP - nova spol. s r. o.
Zhotovitel: Společnost „Pavilon CH – OHLA ŽS, a.s. - Metrostav DIZ“
Stavebník: Nemocnice České Budějovice, a. s.
Za stavebně precizní provedení díla, které probíhalo za plného provozu 
všech pracovišť nemocnice. Výzvou bylo provádění velkého množství 
technologií, technických zařízení budov-zejména vzduchotechniky, 
požárních systémů, měření a  regulace a  rozvodu plynů používaných 
v  medicíně. Stavba vyžadovala nadstandardní koordinaci stavebních 
prací velkého rozsahu a speciálních technologií. Realizací stavby vznik-
la moderní pracoviště chirurgických oborů, které poskytují zdravotnic-
kou péči na velmi vysoké úrovni pro pacienty celého Jihočeského kraje.

  OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY – rekonstrukce                    



2 0 2 2 2 0 2 4

Čestné uznání PRESTA
VÝSTAVBA DOMOVA SENIORŮ BOBELOVKA 
JINDŘICHŮV HRADEC – OTÍN II
Projektant: Atelier G+G s.r.o.
Zhotovitel: Spol. Metrostav DIZ s.r.o. – Auböck s.r.o. 
    – Výstavba DPS Bobelovka JH
Stavebník: Jihočeský kraj
Jedná se o novostavbu se třemi nadzemními a jedním podzemním pod-
lažím, ve kterém jsou umístěny technické a obslužné prostory. Ocenění 
bylo uděleno za realizaci nového zařízení pro seniory, které nabídlo svým 
klientům 94 lůžek. Za citlivé osazení objektu do terénu, špičkové řešení 
interiérů s ohledem na pobyt seniorů včetně prostorů pro poskytování 
služeb. Rovněž kvalita stavebních prací je na vysoké úrovni.

  RODINNÉ DOMY A BYTOVÉ STAVBY                    

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
ŽITNÝ MLÝN POŘÍČÍ
Projektant: mar.s architects s.r.o.
Zhotovitel: Auböck s.r.o.
Stavebník: AVR s.r.o.
Jedná se o skupinu jedinečných rezidenčních objektů loftového bydlení 
vybudovaných ve vysoké kvalitě v již nefunkčním areálu bývalého mlý-
na na břehu Vltavy. Ocenění bylo uděleno za výjimečnou rekonstrukci 
a profesionálně zvládnutou architekturu dvou stávajících objektů admi-
nistrativní budovy a budovy mlýna, která nepopírá původní industriální 
charakter a za vhodné doplnění o dvě novostavby bytových domů.

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
OBNOVA ŘADU SUROVÉ VODY ŘÍMOV – PLAV, 
II. ETAPA
Projektant: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Zhotovitel: OHLA ŽS, a.s.
Stavebník: Jihočeský vodárenský svaz
Za stavebně precizní realizaci velkoprůměrového ocelového potrubí 
DN 1000 a DN 1200 v souběhu se stávajícím přiváděcím řadem. Nově vy-
budovaná vodárenská infrastruktura posílila dožívající stávající přivaděč 
surové vody OC (OT) DN 1400. Provedením zdvojeného potrubí při reali-
zaci stavby došlo ke zvýšení zabezpečenosti dopravy surové vody v úseku 
mezi vodním dílem Římov a úpravnou vody Plav, která představuje jeden 
z nejvýznamnějších zdrojů pitné vody v Jihočeském kraji.

   VODOHOSPODÁŘSKÉ A EKOLOGICKÉ STAVBY                    



2022 – 2024

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
JIŽNÍ TANGENTA ČESKÉ BUDĚJOVICE (KM 0,000 – KM 2,706)
Projektant: PRAGOPROJEKT, a.s.
Zhotovitel:  COLAS CZ a.s., FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby, a.s., SAGASTA s.r.o.
Stavebník: Jihočeský kraj
Provedení této stavby zajistilo kapacitní, bezpečné a komfortní napojení komunikačního systému města České Budějovice a jeho okolí na dálnici 
D3. Za kvalitní realizaci stavby, při které bylo nutné vypořádat se s blízkostí řeky Vltavy, s velkým objemem zemních prací, přeložkou dvou železnič-
ních tratí, výstavbou mostů a přeložkami velkého množství inženýrských sítí. 

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
DÁLNICE D3 0310/II  HODĚJOVICE - TŘEBONÍN
Projektant: SUDOP EU a.s.
Zhotovitel: Sdružení Doprastav, a.s. a Salini Impregilo S.p.A., 
    vedoucí sdružení Doprastav, a.s.
Stavebník: Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa České Budějovice
Za kvalitní realizaci části významné dálniční sítě D3 v délce 12,5 km 
a  za unikátní a  výjimečné užití pokročilých technologických řešení 
zejména při výstavbě dlouhých mostních estakád. Mezi nejdůležitěj-
ší a  stavebně náročné objekty tohoto úseku patřila výstavba celkem 
17 dálničních mostů, 4 nadjezdů a  3 železničních mostů. Stavba vý-
znamně zlepšila dopravní infrastrukturu v Jihočeském kraji.  Výstavba 
části dálnice D3 přinesla zkvalitnění dopravy v podobě zvýšení bezpeč-
nosti provozu, zvýšení kapacity a výrazné zrychlení dopravy. 

  DOPRAVNÍ A OSTATNÍ INŽENÝRSKÉ STAVBY -  KOMUNIKACE, UDĚLENY DVA TITULY                 



2 0 2 2 2 0 2 4

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
MOST EV. Č. 105 - 048C V TÝNĚ NAD VLTAVOU
Projektant: SAGASTA s.r.o.
Zhotovitel: Spol. EUROVIA–SMP–MostTýn (správce EUROVIA CZ a.s.)
Stavebník: Jihočeský kraj
Za kvalitní realizaci a  rekonstrukci jediného velmi frekventovaného sil-
ničního mostu v Týně nad Vltavou, díky které došlo ke zlepšení dopravy 
v centru města. Most byl rozšířen o oboustranné chodníky a cyklostezku.  
Rekonstrukce zahrnovala statické zesílení spodní stavby mostu a nároč-
nou výměnu části nosné konstrukce s ohledem na její končící životnost.

Čestné uznání PRESTA
MOST EV.Č. 603-060 PŘES PŘEPAD Z  RYBNÍKU 
JORDÁN V TÁBOŘE A LÁVKA NA NÁVODNÍ STRANĚ 
HRÁZE JORDÁNU 
Projektant: Pontex, spol. s r.o.  SAGASTA s.r.o.
Zhotovitel: Metrostav TBR a.s.
Stavebník:    Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Město Tábor
Za vysoce kvalitní provedení stavby v centru města, kde realizace probíhala 
po celou dobu za provozu na komunikaci a musela akceptovat ztížené pod-
mínky, jak pro vlastní realizaci, tak i manipulaci se stavebním materiálem. 
Toto mělo  zásadní vliv i na provedení přeložek řady inženýrských sítí. Stav-
bou bylo vyřešeno bezpečné oddělení chodců od silničního provozu a tím ke 
zlepšení dopravního řešení v centru města.

  DOPRAVNÍ A OSTATNÍ INŽENÝRSKÉ STAVBY - MOSTY                     

Cena vyhlašovatele ČSSI 
VLTAVA, Ř.KM 328,673 - MĚRNÝ PROFIL 
JEZ KIMLÍČEK
Projektant: Povodí Vltavy, státní podnik
Zhotovitel:    VHS – Vodohospodářské stavby, spol. s r.o
Stavebník: Povodí Vltavy, státní podnik
Za zdařilou kombinaci moderní technologie, ekologického přístupu a kva-
litního technického zpracování. Stavba nejenže přispívá k lepšímu řízení 
odtoku z vodního díla Lipno, ale také citlivě zapadá do okolního prostředí, 
respektuje ráz lokality a historickou dispozici původního jezu. Stavba je 
příkladem spojení funkčnosti, estetiky a ekologické odpovědnosti.

  CENY VYHLAŠOVATELŮ                       



2022 – 2024

Cena vyhlašovatele ČKAIT
PŘELOŽKA SILNICE II/155 A MOST EV. Č. 155-004 
V OBCI TROCNOV
Projektant: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Zhotovitel: SOVIS CZ, a.s.
Stavebník: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
Za vyřešení složitého inženýrského úkolu, kterým byla přeložka silnice 
II. třídy, jejímž hlavním stavebním objektem byl most z předpjatého 
betonu o osmi polích s celkovou délkou 173 m. Most mimoúrovňově 
kříží elektri�kovanou trať a prochází stávající zástavbou. To mělo zá-
sadní vliv na výškové a směrové řešení převáděné silnice, na možnosti 
a  limity použité nosné konstrukce a  na množství nezbytných dopro-
vodných stavebních objektů, protihluková opatření a  úprav vedení 
inženýrských sítí.

Cena vyhlašovatele SPS
VŠTE – SDRUŽENÉ VÍCEÚČELOVÉ LABORATOŘE II. 
ETAPA
Projektant: JK – STAVPROJEKT, s.r.o.
Zhotovitel:    EDIKT a.s.
Stavebník: Vysoká škola technická a ekonomická 
     v Českých Budějovicích
Za velmi zdařilé architektonické propojení s ostatními objekty ve stá-
vajícím areálu VŠTE, kdy projektant byl limitován urbanistickou struk-
turou stávajících objektů a předpokládaným využitím stavby. Stavba 
byla provedena ve vysoké kvalitě stavebních a řemeslných prací. Byly 
dodrženy požadavky investora na stavební připravenost pro montáže 
plánovaných technologií a  vybavení. Za efektivní naplnění cíle a  vy-
tvoření kvalitního studijního i vyzkumného prostředí.

  CENY VYHLAŠOVATELŮ                       

Cena časopisu Stavebnictví
REKONSTRUKCE AREÁLU BÝVALÉHO PIVOVARU 
EGGENBERG V ČESKÉM KRUMLOVĚ
Projektant:  DOMY spol. s r.o. 
Zhotovitel: Metrostav a. s.
Stavebník: Centrum Český Krumlov a. s.
Rekonstrukce historických budov českokrumlovského panského pi-
vovaru velmi kvalitně splnila svůj hlavní cíl – obnovit stavební kon-
strukce původních budov a zrestaurovat historické detaily i technická 
zařízení, aby mohly být představeny široké veřejnosti formou muzejní 
expozice v  nových výstavních prostorách. V  areálu jsou nyní instalo-
vány stálé interaktivní expozice, které představují život na přelomu 
19. a  20. století, včetně restaurovaných pivovarských technologií.  
Mimo jiné se zde konají  výstavy, koncerty, divadelní představení 
a umělecké dílny.

CENA VYHLAŠOVATELE  A TITUL STAVBA ROKU 2024                                   



2 0 2 2 2 0 2 4

    INSPIRA – CENA HEJTMANA JIHOČESKÉHO KRAJE                          

SPORTOVNÍ AREÁL VLTAVA - SPORT VLTAVA
Projektant: A8000 s.r.o.
Zhotovitel: Metrostav DIZ s. r. o.
Stavebník: Statutární město České Budějovice
Za zdařilou realizaci sportovně-relaxačního areálu pro aktivní trávení 
volného času českobudějovických obyvatel i  sportovních klubů. Součástí 
areálu bylo vybudování šesti venkovních hřišť na plážový volejbal, atypic-
kých dětských hřišť s atraktivními herními 3D prvky s vodními tryskami 
a mlhovištem, dále hřišti pro workout a parcour. Vše je doplněno vkusně 
navrženým zázemím z osmi modulárních kontejnerů pro kavárnu, poseze-
ní, občerstvení a šatnami s převlékárnou.

Slova hejtmana Jihočeského kraje Martina Kuby:

„Do soutěže Presta nominuji zdařilou realizaci projektu Sportovní areál Vltava – SPORT VLTAVA. Je to pro mě 
srdeční záležitost, protože mě vždycky štvalo, že takové krásné místo, na dohled od jednoho z největších bu-
dějovických sídlišť, a přitom u řeky, v přírodě, zůstává nevyužité. Lidi z téhle části města přitom nemají dost 
příležitostí ke smysluplnému a aktivnímu trávení volného času. Moc jsem si proto přál vytvořit pro ně prostor, 
kde si mohou zasportovat, užít si volnou chvíli s přáteli a rodinou nebo se zastavit při výletě na kole a občerstvit 
se. A s hrdostí mohu konstatovat, že se to podařilo přesně tak, jak jsem doufal. Sportovní areál Vltava se stal za 
necelé dva roky fungování jedním z nejoblíbenějších míst v Budějovicích a dokazuje, že když nechybí nadšení, 
zápal a jasná vize, může se rychle a efektivně vytvořit kvalitní veřejný prostor, který je přínosem pro obyvatele 
i návštěvníky města. A zde navíc rekordně rychle – během dvou měsíců vyrostl na levém břehu Vltavy u stej-
nojmenného sídliště volnočasový areál s přírodní pláží, dětským a volejbalovým hřištěm, hřištěm pro workout 
a parcour či venkovním podiem. Samozřejmostí jsou terénní a sadové úpravy či designový mobiliář. Prostě vše 
pro příjemné a aktivní trávení volného času. Uprostřed přírody, městu na dohled“. 

Z  leva: PhDr. Dalibor Jirka, Pavel Otruba, Bc. Alena Frdlíková, 
Ing. Radek Lukeš, Ing. Karel Kocina, Ing. Alena Korešová, Ing. Kristina 
Soukupová, Ing. Jiří Baloun (předseda poroty), Ing. Jaroslav Mikyška, 
Ing. František Konečný Ph.D., Ing. arch. Petr Šíma (nepřítomen). 

Porota PRESTA JIŽNÍ ČECHY 2022–2024

Porota PRESTA STUDENT JIŽNÍ ČECHY 2022–2024
Předsedkyně poroty: Ing. Šárka Janurová. Členové :Ing. Alena Korešová, 
Ing. Jiří Baloun. Ing. Jan Závitkovský, Ing. Jiří Šál Ph.D, Ing. Eva Konečná, 
PhDr. Dalibor Jirka, Ing. Jan Charypar, Ing. František Němec. 



J I Z N I CECHY

PR
EH
LI
DK

A S
TUDENTSKYCH

PRACI

2 0 2 0 2 0 2 2

2022 – 2024

Kategorie SŠ práce:

1. Místo STUDENT PRESTA JČ 2022–2024
SPŠ stavební České Budějovice
KATARAKT
Autor:  Adam Seltsam
Vedoucí projektu: Ing. arch. Jiří Mysliveček
Za originální autorský návrh, který přináší netradiční inovativní 
řešení pomocí kombinace vlašského krovu s ocelovými nosníky. 

Kategorie VŠ práce:

1. Místo STUDENT PRESTA JČ 2022–2024
VŠTE České Budějovice
������������� ������������ ���������
	����
������� � ��� ������ ������
����������������� ���� ����� ����
	 ���	
� � � ���� �� ���� ����� ������
Za hmotové, kompoziční, originální, architektonické a  funkční 
řešení objektu s  technologicky složitým provozem při současném 
kvalitním propracování.     

Soutěžní přehlídka projektů středoškolských a vysokoškolských studentů 
stavebních škol Jihočeského kraje 2022–2024.
Součástí letošního ročníku „PRESTA JIŽNÍ ČECHY 2022–2024“ byla i soutěž o nejlepší projekční práce středoškolských a vysoko-
školských studentů stavebních škol „STUDENT PRESTA JČ 2022–2024“. Soutěže se zúčastnili vybraní reprezentanti čtyř stavebních 
škol jihočeského regionu – VŠTE České Budějovice, SPŠ stavební České Budějovice, VOŠ a SPŠ Volyně, SPŠ strojní a stavební Tábor.
Devítičlenná porota složená ze zástupců vyhlašovatelů a zástupců jednotlivých škol hodnotila 11 přihlášených projektů, které zví-
tězily ve školních kolech. V soutěži „STUDENT PRESTA JČ 2022–2024“ porota udělila v jednotlivých kategoriích 1. místa za nejlepší 
vysokoškolskou práci a za nejlepší středoškolskou práci. Dále porota udělila dvě čestná uznání.

2 0 2 2 2 0 2 4

Čestné uznání STUDENT PRESTA JČ 2022–2024
SPŠ strojní a stavební Tábor
Moderní selské stavení
Autor:  Jaroslav Vaňas
Vedoucí projektu: Ing. Pavla Vrkočová
Za komplexní přístup a důkladně propracované řešení po stránce 
hospodaření s energiemi, vodou a zapojením chytré domácnosti.

Čestné uznání STUDENT PRESTA JČ 2022–2024
VOŠ a SPŠ Volyně
Bytový dům ANTARES
Autor:  Barbora Holečková
Vedoucí projektu: Ing. arch. Martin Smola
Za velmi propracovaný návrh bytového domu s vyváženou hmoto-
vou a funkční strukturou.



2 0 2 2 2 0 2 4

I. N OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY – novostavby Přihlašovatel Ocenění

1 Spotrovní areál Planá Auböck s.r.o. ČU

2 Sportovní areál Vltava – SPORT VLTAVA Metrostav DIZ s.r.o. Inspira

3 ZŠ Dukelská, České Budějovice – sportovní hala 
ve dvorním traktu

PAMÁTKY TÁBOR, s.r.o.

4 TělocvičnaZŠaMŠ Šindl.Dvory a školní víceúčel.
sportoviště,Litvínovice

Auböck s.r.o.

5 BUDEX HUB Planá OHLA ŽS, a.s. Presta

6 VŠTE – Sdružené víceúčelové laboratoře II. 
etapa

EDIKT a.s. CV

7 Provozní zázemí zámku Kratochvíle KOČÍ a.s.

I. R OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY – rekonstrukce

8 Stav.úpr.obj. FIXED Homole č.p.19 – nást., 
přístavba, modernizace

Metrostav a.s.

9 Příst.,nást.a stav.úpravy pavilonu„CH“ Nemocni-
ce ČB, a.s.– 2.etapa

Metrostav DIZ s.r.o. ČU

10 Revitalizace části areálu bývalého pivovaru 
Eggenberg v ČK

Metrostav a.s. CV

11 Letohrádek Bellarie – záchrana a památková 
obnova NKP

Národní památkový ústav ČU

12 Rekonstrukce výpravný budovy v žst. České 
Budějovice hl.n.

Metrostav a.s. Presta

13 VD Hluboká n. Vlt.-rek.provozní bud.s výstavbou 
krytých stání

Povodí Vltavy, státní podnik

II. RODINNÉ DOMY A BYTOVÉ STAVBY

14 Dubičný potok - rezidenční projekt Saint-Gobain Construction Products CZ 
a.s. WEBER

15 Žitný mlýn Poříčí Auböck s.r.o. Presta

16 Výstavba domova seniorů Bobelovka Jindř.
Hradec - Otín II.

Metrostav DIZ s.r.o. ČU

17 Obytný soubor  „Dubičný potok“ HOCHTIEF CZ a.s.

18 Rek.obj.č.p. 1556 Sovova ul.v Písku na zař.pobyt.
služeb pro seniory

STRABAG a.s.

III. VODOHOSPODÁŘSKÉ A EKOLOGICKÉ STAVBY

19 Obnova řadu surové vody Římov – Plav, II. etapa OHLA ŽS, a.s. Presta

20 VLTAVA, ř.km 328,673 - měrný pro�l jez Kimlíček Povodí Vltavy, státní podnik CV

21 Revital.hlavního odvodň.zař.(HOZ) 
v k.ú.Bohdalovice u Větřní

Státní pozemkový úřad

IV.M DOPRAVNÍ A OSTATNÍ INŽENÝRSKÉ STAVBY - KOMUNIKACE

22 Loučovice–cyklostezka podél náhonu Zenkl CB, spol s.r.o.

23 Okružní křižovatka Branišovská a napojení ul. Na 
Sádkách,ČB

STRABAG a.s.

24 Přeložka silnice II/156, Žár EUROVIA CZ a. s., závod ČB

25 D3 0310/II  Hodějovice - Třebonín Doprastav, a.s. Presta

26 Jižní tangenta České Budějovice (km 0,000 – km 
2,706),

Jihočeský kraj Presta

27 Jižní tangenta České Budějovice (km 0,000 – km 
2,706)

COLAS CZ, a.s. dtto

28 Křižovatka sil. II/157 a II/160 pod autobusovým 
nádražím, ČK

Jihočeský kraj

IV.K DOPRAVNÍ A OSTATNÍ INŽENÝRSKÉ STAVBY - MOSTY

29 Most ev. č. 105 - 048c v Týně nad Vltavou EUROVIA CZ a. s., závod ČB Presta

30 Most ev.č.603-060 přes přepad z rybníkaJordán 
vTáboře a lávka na návodní straně hráze Jordánu

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, 
MěstoTábor

ČU

31 Přeložka silnice II/155 a most ev. č. 155-004 v obci 
Trocnov

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje                                        CV

32 Most ev. č. 0224-1 Vodňany přes řeku Blanici Jihočeský kraj

PŘEHLED STAVEB PŘIHLÁŠENÝCH DO SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍKY PRESTA JIŽNÍ ČECHY 2022–2024

Přehled projektů STUDENT PRESTA JČ 2022–2024
název stavby student škola ocenění

1
TERASOVÝ bytový dům včetně 
garáží

Bc. Pavel Ferling VŠTE České Budějovice

2
Krytý BAZÉN s restaurací a well-
ness - MURÉNA

Bc. Eduard Namjak VŠTE České Budějovice 1. Místo VŠ

3 LETECKÁ škola Iveta Vrkočová VŠTE České Budějovice

4 POLYFUNKČNÍ dům David Junek SPŠ České Budějovice

5 SYMETRIA Tomáš Krampera SPŠ České Budějovice

6 KATARAKT Adam Seltsam SPŠ České Budějovice 1. Místo SŠ

7 Bytový dům NBK 2 Karolína Činovská VOŠ a SPŠ Volyně

8 Bytový dům ANTARES Barbora Holečková VOŠ a SPŠ Volyně ČU

9 Novostavba POŠTY Markéta Smitková SPŠ strojní a stavební Tábor

10 BYTOVÝ dům s PLOCHOU střechou Jan Šťastný SPŠ strojní a stavební Tábor

11 Moderní SELSKÉ stavení Jaroslav Vaňas SPŠ strojní a stavební Tábor ČU

Kvalita staveb, které soutěží v přehlídce PRESTA, má s každým novým roč-
níkem soutěže stoupající tendenci a všechny přihlášené stavby si zaslou-
ží svoji prezentaci. Tradicí soutěžní přehlídky staveb PRESTA JČ je konání 
putovní výstavy, která postupně projde všechna okresní města v Jihočes-
kém kraji. Cílem této výstavy je představit širší odborné i laické veřejnosti 
všechny stavby přihlášené do soutěže. Informace o putovních výstavách – 
viz tabulka, v případě změn upřesňující informace najdete na www.cssi -cr.
cz a www.ckait.cz.

Město Prostor Termín

1 10. 4.- 10. 4. 2025 Kulturní dům Vltava České Budějovice

2 11. 4.- 22. 4. 2025 Krajský uřad-Jihočeský kraj České Budějovice

3 22. 4.- 30. 4. 2025 Magistrát, vchod č. 3, přízemí České Budějovice

4 30. 4. - 14. 5. 2025 VŠTE České Budějovice

5 14. 5.- 18. 5. 2025 Výstaviště HOOBY    České Budějovice

6 19. 5. - 26. 5. 2025 Městský úřad Kaplická ul. Český Krumlov

7 26. 5. - 02. 6. 2025 Městské divadlo KD Střelnice Jindřichův Hradec

8 02. 6. - 09. 6. 2025  SPŠ strojní a stavební Tábor

9 09. 6. - 16. 6. 2025 SOŠ a SOU Písek

10 16. 6. - 23. 6. 2025
Strakonický hrad, chodba před Rytířským 
sálem

Strakonice

11 23. 6. - 30. 6. 2025 Městský úřad Prachatice

12 září 2025 Sídlo ARCH+ING, Kaarstrasse 2/II Linz

Putovní výstavy PRESTA JIŽNÍ ČECHY - v roce 2025



2 0 2 2 2 0 2 4




